
GABINETE DO PREFEITO

Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 224
São Borja, Terça-feira, 28 de agosto de 2018

DECRETO Nº 17.812, DE 27 DE AGOSTO DE 2018.

“Retifica Decerto 17.792 de 14 de agosto de 2018, que EXONERA, a
pedido, a servidora LARISSA MOCELLIN PEDROLLO”.

 O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, da

Lei Orgânica do Município, 

Considerando o parecer da SAD e o entendimento do Gabinete do Prefeito;

DECRETA:

Art. 1º. Fica retificado o Decreto 17.792 de 14 de Agosto de 2018, que EXONERA, a pedido, a Senhora

LARISSA MOCELLIN PEDROLLO, Enfermeira, Classe A, Nível 10, matrícula nº 1.311, lotadao na Secretaria Municipal da

Saúde – SMS, considerando a Exoneração a contar de 27/07/2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 27 de Agosto do ano de 2018.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

LEI COMPLEMENTAR Nº 110, DE 27 DE AGOSTO DE 2018

“Altera  a  Lei  Complementar  nº  099/2017,  que  Disciplina  o
Sistema  Tributário  do  Município,  consolida  Leis  e  dispõe
sobre o Código Tributário Municipal.”

O PREFEITO DE SÃO BORJA.

Faço saber, em cumprimento ao disposto no artigo 50, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º Fica alterada a alíquota da Lista de Serviços de que trata a Lei Complementar nº 099 de 26 de dezembro de 2017,
para os subítens 12.07, 12.08, 12.12, 12.13 e 12.14 da Tabela II da Lista de Serviços Incidentes ao Imposto Sobre Serviços
de Qualquer Natureza:

TABELA II

Publicado no Diário Oficial de São Borja, 
DOESB(www.saoborja.rs.gov.br) em: 
28/08/2018

http://www.saoborja.rs.gov.br/


PLANEJAMENTO, ORÇAMENTOS E PROJETOS

Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 224
São Borja, Terça-feira, 28 de agosto de 2018

LISTA DE SERVIÇOS INCIDENTES AO
IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA- ISS

Especificações % da URM

12 – Serviços de diversões, lazer, entretenimento e congêneres.

12.07 – Shows, ballet, danças, desfiles, bailes, óperas, concertos, recitais, festivais e congêneres. 2%

12.08 – Feiras, exposições, congressos e congêneres. 2%

12.12 – Execução de música. 2%

12.13 – Produção, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetáculos, entrevistas, shows, ballet,
danças, desfiles, bailes, teatros, óperas, concertos, recitais, festivais e congêneres.

2%

12.14 – Fornecimento de música para ambientes fechados ou não, mediante transmissão por qualquer
processo.

2%

Art. 2º Os demais subítens e suas alíquotas permanecem inalterados, tanto na sua redação, como na sua alíquota.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 27 de agosto do ano de 2018.

Eduardo Bonotto
Prefeito

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
Chefe de Gabinete.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço n° 14/2018/TP/SMPOP/DCL– Tipo menor preço global. Objeto: IMPLANTAÇÃO/RECUPERAÇÃO DE

ESTRADAS VICINAIS NO PA CONQUISTA DAS MISSÕES, VISANDO ATENDER O CONVÊNIO Nº 830830/2016. Entrega

dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 11/09/2018. A

abertura dos envelopes iniciará as 09h do dia 11/09/2018. Informações, e cópia do Edital acima, poderão ser obtidas no e-

mail: licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo fone (55)3431-4130 ramais 216, e 276. São

Borja, RS, 23 de agosto de 2018. 

Eduardo Bonotto - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada  de  Preço  n°  15/2018/TP/SMPOP/DCL–  Tipo  menor  preço  global.  Objeto:  IMPLANTAÇÃO  DE  REDE  DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO PA CONQUISTA DAS MISSÕES, VISANDO ATENDER O CONVÊNIO Nº 830830/2016.

Publicada nesta data no Diário Oficial do Municipio de 

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) 

em:28/08/2018

Publicada nesta data no Diário Oficial do Municipio de 

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) 

em:28/08/2018

http://www.saoborja.rs.gov.br/
http://www.saoborja.rs.gov.br/


ADMINISTRAÇÃO

Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 224
São Borja, Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Entrega  dos  envelopes  01  e  02,  da  proposta  e  da  documentação  de  habilitação  encerrar-se-á  às  08h30min  do  dia

12/09/2018. A abertura dos envelopes iniciará as 09h do dia 12/09/2018. Informações, e cópia do Edital acima, poderão ser

obtidas no e-mail:  licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos pelo fone (55)3431-4130 ramais

216, e 276. São Borja, RS, 23 de agosto de 2018. 

Eduardo Bonotto - Prefeito.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ACE e ACS Nº 008/2018

DIVULGA o resultado preliminar classificatório do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Agente de Combate à Endemias e
Agente Comunitário de Saúde, por prazo determinado.

 O Prefeito Municipal de São Borja-RS, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA, pelo presente, o
resultado preliminar classificatório do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Agente de Combate à Endemias
e Agente Comunitário  de Saúde,  por  prazo  determinado, para desempenhar  funções junto à Secretaria  Municipal  da
Saúde.

Ficam,  desde  já,  intimados  os  candidatos  que apresentaram EMPATE na  classificação  abaixo  à
comparecerem na Sala do Servidor, dia 31/08/2018(sexta-feira) às 09:00hs, para sorteio em ato público, conforme previsto
no Edital 001/2018 do Processo Seletivo para ACE e ACS, item 9.1.4.

Publicada nesta data no Diário Oficial do Municipio de 

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) 

em:28/08/2018

Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

031/2018 Cristiane Teles Lisbinski Agente Comunitário de Saúde ESF 01 45 Empate

098/2018 Pamela Leticia Curvelo Poncio Mendes Agente Comunitário de Saúde ESF 01 45 Empate

201/2018 Ivanir Teles Nardes Agente Comunitário de Saúde ESF 01 30 3

172/2018 Eleandra Caceres da Silva Nardes Agente Comunitário de Saúde ESF 01 30 4

007/2018 Luciane Cristina Reginaldo da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 01 25 5

012/2018 Patric Rodrigues dos Santos Agente Comunitário de Saúde ESF 01 25 6

155/2018 Andrelize Pires Arce Agente Comunitário de Saúde ESF 01 25 7

124/2018 Fernanda Pereira de Avila Agente Comunitário de Saúde ESF 01 5 8

268/2018 Karen Nunes Santos Agente Comunitário de Saúde ESF 01 5 9

261/2018 Fernanda Machado Batista Glier Agente Comunitário de Saúde ESF 01 5 10

241/2018 Hanne Caroline Medeiros Bouchet Agente Comunitário de Saúde ESF 01 5 11

022/2018 Sirlei Teles Nardes Agente Comunitário de Saúde ESF 01 0 12
Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

107/2018 Rejane Fonseca de Oliveira Agente Comunitário de Saúde ESF 02 60 1

058/2018 Denize Araujo Marques Agente Comunitário de Saúde ESF 02 60 2

145/2018 Nidiane Aires Sena Agente Comunitário de Saúde ESF 02 25 3

187/2018 Marcela Furquim Weber Agente Comunitário de Saúde ESF 02 15 4

206/2018 Dâmaris Gampert da Assumpção Agente Comunitário de Saúde ESF 02 10 5

http://www.saoborja.rs.gov.br/


Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 224
São Borja, Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

262/2018 Silvia Godoi Barbosa Agente Comunitário de Saúde ESF 03 40 1

248/2018 Darlise dos Santos Agente Comunitário de Saúde ESF 03 37,5 2

255/2018 Camila Cristina Pacheco Dutra Agente Comunitário de Saúde ESF 03 17,5 3

074/2018 Marcelo da Silva Martins Agente Comunitário de Saúde ESF 03 15 4

200/2018 Michele Ortiz de David Agente Comunitário de Saúde ESF 03 10 5

249/2018 Edila Regina Severo Gomes Agente Comunitário de Saúde ESF 03 5 6

263/2018 Lidiane da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 03 5 7
Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

286/2018 Alaides Regina da Silva Amaral Agente Comunitário de Saúde ESF 04 65 1

245/2018 Mario Cezar Pedebos Agente Comunitário de Saúde ESF 04 60 2

091/2018 Lucilene Becker Tunes Agente Comunitário de Saúde ESF 04 60 3

084/2018 Cristian Trindade Rodrigues Agente Comunitário de Saúde ESF 04 35 4

154/2018 Salete da Silva Pereira Agente Comunitário de Saúde ESF 04 35 5

180/2018 Liziane Morais Gomes Agente Comunitário de Saúde ESF 04 25 6

271/2018 Marcia Locateli Lencini Agente Comunitário de Saúde ESF 04 10 7

189/2018 Sabrina Dornelles Lamana Agente Comunitário de Saúde ESF 04 10 8

288/2018 Lizete Nenê dos Santos Machado Agente Comunitário de Saúde ESF 04 5 9

177/2018 Guilherme Pinto Cunha Agente Comunitário de Saúde ESF 04 5 10

230/2018 Franciele da Rosa Agente Comunitário de Saúde ESF 04 0 Empate

312/2018 Antonio Carlos dos Santos Hoffmann Agente Comunitário de Saúde ESF 04 0 Empate
Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

214/2018 Divani Rose Anibale Locateli da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 06 55 1

233/2018 Darlen Boeira de Moraes Vargas Agente Comunitário de Saúde ESF 06 50 2

159/2018 Josiane Carvalho Matias Agente Comunitário de Saúde ESF 06 45 3

037/2018 Ricardo Gonçalves Cabeleira Agente Comunitário de Saúde ESF 06 35 4

160/2018 Ana Paula Pedroso Ferreira Agente Comunitário de Saúde ESF 06 35 5

019/2018 Tania Mizael Serrão Agente Comunitário de Saúde ESF 06 30 6

168/2018 Carolina do Nascimento Benites Agente Comunitário de Saúde ESF 06 30 7

309/2018 Douglas Correa Freitas Agente Comunitário de Saúde ESF 06 20 8

285/2018 Simone Regina Daniel Machado Agente Comunitário de Saúde ESF 06 15 9

024/2018 Irene Martins Ferreira Agente Comunitário de Saúde ESF 06 5 10

068/2018 Edilaine Moreira Gomez Agente Comunitário de Saúde ESF 06 5 11

023/2018 Larissa Abreu Martins Agente Comunitário de Saúde ESF 06 0 Empate

025/2018 Paula Carvalho Agente Comunitário de Saúde ESF 06 0 Empate



Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 224
São Borja, Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

253/2018 Daniele Betim Menezes Agente Comunitário de Saúde ESF 07 50 1

089/2018 Elisiane Regina Benites Correia Agente Comunitário de Saúde ESF 07 45 2

153/2018 Jessica Gomez Pinto Agente Comunitário de Saúde ESF 07 37,5 3

014/2018 Taíse Pinto Wirsche Agente Comunitário de Saúde ESF 07 35 4

134/2018 Roseli Oliveira da Cruz Agente Comunitário de Saúde ESF 07 35 5

269/2018 Iasmin da Silva Molina Agente Comunitário de Saúde ESF 07 35 6

070/2018 Cláudia Darci Frigi Azambuja Agente Comunitário de Saúde ESF 07 30 7

287/2018 Priscila Carpes Pereira Agente Comunitário de Saúde ESF 07 30 8

110/2018 Kauane de Souza Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 07 30 9

088/2018 Regina de Fatima Ferreira Boeira Agente Comunitário de Saúde ESF 07 30 10

175/2018 Thais Mazzui Ribeiro Agente Comunitário de Saúde ESF 07 25 11

188/2018 Amanda Oliveira Garcia Agente Comunitário de Saúde ESF 07 25 12

085/2018 Jessica Pinheiro dos Santos Agente Comunitário de Saúde ESF 07 20 13

116/2018 Juliano Silva do Carmo Agente Comunitário de Saúde ESF 07 20 14

210/2018 Assis Filipe Tonetto Dinat Agente Comunitário de Saúde ESF 07 20 15

066/2018 Dienifer Martins dos Santos da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 07 15 16

222/2018 Bianca Balbueno Ferreira Agente Comunitário de Saúde ESF 07 10 17

296/2018 Milena Andrades dos Reis Agente Comunitário de Saúde ESF 07 10 18

049/2018 Caroline Fernandes da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 07 10 19

069/2018 Elaine Terezinha Boeira de Oliveira Agente Comunitário de Saúde ESF 07 5 20

093/2018 Marcia Eduarda dos Santos Rodrigues Agente Comunitário de Saúde ESF 07 5 Empate

191/2018 Carla Kauane Kunzler Agente Comunitário de Saúde ESF 07 5 Empate

293/2018 Adriano Vanderlei Fascio Belmonte Agente Comunitário de Saúde ESF 07 5 23

131/2018 Lucilene Sarmento Rocha Agente Comunitário de Saúde ESF 07 0 Empate

193/2018 Robson Zimpel Acosta Agente Comunitário de Saúde ESF 07 0 Empate
Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

179/2018 Maire Andrade Frois Agente Comunitário de Saúde ESF 08 55 1

086/2018 Gabriela do Canto Caceres Agente Comunitário de Saúde ESF 08 25 2

182/2018 Edlaine de Oliveira Acosta Agente Comunitário de Saúde ESF 08 10 3

220/2018 Joatã Nascimento Pereira Agente Comunitário de Saúde ESF 08 10 4

015/2018 Ronaldo dos Santos Agente Comunitário de Saúde ESF 08 5 5

264/2018 Maria Denir Soares Pedroso Agente Comunitário de Saúde ESF 08 5 6

065/2018 Paulo Sérgio Gonçalves Ferreira Agente Comunitário de Saúde ESF 08 5 7



Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 224
São Borja, Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

218/2018 Norma Elisabéte Krub Agente Comunitário de Saúde ESF 09 65 1

135/2018 Rogério Abadi Domingues Agente Comunitário de Saúde ESF 09 50 2

234/2018 Bruna Fernandes da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 09 40 3

304/2018 Vinícius Seivald Ferreira Agente Comunitário de Saúde ESF 09 40 4

225/2018 Marta Eara Machado da Rosa Agente Comunitário de Saúde ESF 09 30 5

254/2018 Elisabete Castro Fernandes Agente Comunitário de Saúde ESF 09 20 6

242/2018 Claudia Mirta Masetto Rodriguez Agente Comunitário de Saúde ESF 09 20 7

181/2018 Santa Lisia Carvalho Fonseca Agente Comunitário de Saúde ESF 09 20 8

133/2018 Leandro Roballo Ayres Agente Comunitário de Saúde ESF 09 20 9

010/2018 Alda Regina Curtis Agente Comunitário de Saúde ESF 09 15 10

119/2018 Mariah Araújo Cabeleira Agente Comunitário de Saúde ESF 09 15 11

148/2018 Bruna Redmann Nascimento Agente Comunitário de Saúde ESF 09 5 12

165/2018 Belisa Carvalho Cassanego Agente Comunitário de Saúde ESF 09 5 Empate

167/2018 Luís Ricardo Moiano Oliveira Agente Comunitário de Saúde ESF 09 5 Empate

303/2018 Cristiane Isabel Ferreira da Silveira Agente Comunitário de Saúde ESF 09 5 15

282/2018 Maria Cristiane Dinat de Miranda Siqueira Agente Comunitário de Saúde ESF 09 0 16

051/2018 Sabrina Gonçalves Kemerich Agente Comunitário de Saúde ESF 09 0 Empate

117/2018 Katia Ionara dos Santos Gonçalves Agente Comunitário de Saúde ESF 09 0 Empate

132/2018 Hellen Kassiany Pittaluga Robalo Agente Comunitário de Saúde ESF 09 0 Empate

176/2018 Isadora Barros Motta Agente Comunitário de Saúde ESF 09 0 Empate
Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

136/2018 Rozéli da Silva Nardes Agente Comunitário de Saúde ESF 10 65 1

053/2018 Janaína de Cássia  Aibar Figueira Agente Comunitário de Saúde ESF 10 60 2

139/2018 Taís Flores Moiano Agente Comunitário de Saúde ESF 10 60 3

052/2018 Daiane Soares Vieira Agente Comunitário de Saúde ESF 10 55 4

275/2018 Karen Lencina da Luz Flores Agente Comunitário de Saúde ESF 10 55 5

040/2018 Maria Luisa Passarini Nascimento Agente Comunitário de Saúde ESF 10 45 6

112/2018 Carina Ortiz da Rosa Agente Comunitário de Saúde ESF 10 40 7

013/2018 Rosedi Martins Machado Agente Comunitário de Saúde ESF 10 30 8

020/2018 Renata Alves Serpa Agente Comunitário de Saúde ESF 10 30 9

064/2018 Naiara Figueiredo Gonçalves Agente Comunitário de Saúde ESF 10 30 10

152/2018 Bruna Wesner Lemos Agente Comunitário de Saúde ESF 10 25 11

017/2018 Alice Lenhart dos Santos Agente Comunitário de Saúde ESF 10 25 12

273/2018 Ana Cristina Correa Cantes Agente Comunitário de Saúde ESF 10 25 13

127/2018 Simone Almeida Godói Agente Comunitário de Saúde ESF 10 25 14

018/2018 Adriane Guedes Medeiros Eidelwein Agente Comunitário de Saúde ESF 10 20 Empate

260/2018 Caroline de Almeida Sokora Agente Comunitário de Saúde ESF 10 20 Empate

278/2018 Joseane da Silva Gonçalves Agente Comunitário de Saúde ESF 10 20 17



Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 224
São Borja, Terça-feira, 28 de agosto de 2018

219/2018 Jarbas Peralta Lencina Agente Comunitário de Saúde ESF 10 15 18

038/2018 Filipe Fernandes Mariano Agente Comunitário de Saúde ESF 10 10 19

003/2018 Patrícia da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 10 5 20

005/2018 Andressa Rosa Araújo Agente Comunitário de Saúde ESF 10 5 21

258/2018 Renata de Fatima Lacerda Lemos Agente Comunitário de Saúde ESF 10 5 Empate

280/2018 Islani Nobrega da Costa Agente Comunitário de Saúde ESF 10 5 Empate
Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

046/2018 Angelica Diniz dos Santos da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 11 80 1

076/2018 Janete Viana Rathes Agente Comunitário de Saúde ESF 11 70 2

079/2018 Elisiane Vargas Floriano Agente Comunitário de Saúde ESF 11 60 3

284/2018 Mariéle dos Santos Viana Agente Comunitário de Saúde ESF 11 60 4

083/2018 Bruno Paula de Andrade Agente Comunitário de Saúde ESF 11 45 5

080/2018 Kelen Weber Nene Agente Comunitário de Saúde ESF 11 45 6

265/2018 Etiane da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 11 37,5 7

081/2018 Wilian Moiano da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 11 30 8

032/2018 Flavia dos Santos Silveira Agente Comunitário de Saúde ESF 11 30 9

056/2018 Andreia Jussara Cardoso da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 11 20 10

096/2018 Gabriel Paim das Neves Agente Comunitário de Saúde ESF 11 20 11

185/2018 Marilaine Fenner Storch Agente Comunitário de Saúde ESF 11 15 12

028/2018 André Luiz Barbosa Pereira Agente Comunitário de Saúde ESF 11 10 13

039/2018 Rosane Teles Vieira Agente Comunitário de Saúde ESF 11 10 14

215/2018 Rafaela Carvalho Moiano Agente Comunitário de Saúde ESF 11 10 15

227/2018 Luciane Cabreira Teixeira Pilar Agente Comunitário de Saúde ESF 11 10 16

034/2018 Alessandra Celeste Javares Guimarães Agente Comunitário de Saúde ESF 11 5 Empate

207/2018 Angela Rossinara Gonçalves Augustin Agente Comunitário de Saúde ESF 11 5 Empate

157/2018 Fátima Andrea Rosa Agente Comunitário de Saúde ESF 11 5 19

001/2018 Jullie Caroline Borges Agente Comunitário de Saúde ESF 11 0 Empate

047/2018 Lavinia Liege Chaves Dornelles Agente Comunitário de Saúde ESF 11 0 Empate

109/2018 Jenifer Oliveira Batista Agente Comunitário de Saúde ESF 11 0 Empate

195/2018 Marcia Cristiane Oliveira da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 11 0 Empate

221/2018 Ariane Dornelles de Oliveira Agente Comunitário de Saúde ESF 11 0 Empate
Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

252/2018 Nidia Maria Gavião Mello Agente Comunitário de Saúde ESF 12 55 1

060/2018 Simone Moraes de Oliveira Agente Comunitário de Saúde ESF 12 45 2

305/2018 Leonardo Camargo Goulart Agente Comunitário de Saúde ESF 12 45 3

026/2018 Jéssica Moraes de Araújo Agente Comunitário de Saúde ESF 12 35 4

072/2018 Andrea de Matos Cunha Moraes Agente Comunitário de Saúde ESF 12 30 5

290/2018 Lutiele Machado Godois Agente Comunitário de Saúde ESF 12 20 6

002/2018 Lorraine Fagundes de Miranda Agente Comunitário de Saúde ESF 12 15 7

016/2018 Rosane Chaves Pereira Agente Comunitário de Saúde ESF 12 15 8



Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 224
São Borja, Terça-feira, 28 de agosto de 2018

250/2018 Bárbara do Vales Lima Agente Comunitário de Saúde ESF 12 5 9

087/2018 Marcia Mendes da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 12 0 Empate

101/2018 Michele da Silva Roteles Agente Comunitário de Saúde ESF 12 0 Empate

137/2018 Tusnel Segobia Lago Agente Comunitário de Saúde ESF 12 0 Empate

237/2018 Kelen Cristiane Garcia Kirinus Agente Comunitário de Saúde ESF 12 0 Empate
Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

272/2018 Denise Rodrigues Dahlke Agente Comunitário de Saúde ESF 13 75 1

208/2018 Mara Terezinha Godoy Martins Agente Comunitário de Saúde ESF 13 70 2

229/2018 Vania Pires da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 13 65 3

142/2018 Marcia Aparecida Floriano Guerra Agente Comunitário de Saúde ESF 13 55 4

063/2018 Alcir Barbosa dos Santos Agente Comunitário de Saúde ESF 13 50 5

146/2018 Letícia Fernandes Machado Agente Comunitário de Saúde ESF 13 40 6

216/2018 Natalia Lago Robalo Agente Comunitário de Saúde ESF 13 30 7

036/2018 Maria Juraci Rodrigues Souto Agente Comunitário de Saúde ESF 13 30 8

043/2018 Aline Dornelles Lago Agente Comunitário de Saúde ESF 13 15 9

004/2018 Bruna Amaral Gonçalves de Sá Agente Comunitário de Saúde ESF 13 10 10

202/2018 Claudio Figueiredo Agente Comunitário de Saúde ESF 13 5 11
Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

035/2018 Juliana Raquel Sarmanho Agente Comunitário de Saúde CEMAE 40 1

199/2018 Mirene Pereira da Rosa Agente Comunitário de Saúde CEMAE 35 2

274/2018 Tailise Gonçalves Boeira Agente Comunitário de Saúde CEMAE 10 3

082/2018 Maria Luisa de Paula Pentiado Agente Comunitário de Saúde CEMAE 5 4

171/2018 Verônica Silveira Pelicioli Bolsoni Agente Comunitário de Saúde CEMAE 0 5

141/2018 Ingrid Rodrigues Nunes Agente Comunitário de Saúde CEMAE 0 6
Protocolo Nome Cargo ESF PONTOS Classificação

144/2018 Ana Lúcia Benites Belmonte Ortiz Agente Comunitário de Saúde ESF 15 55 1

055/2018 Adão Alfredo da Silva Gai Agente Comunitário de Saúde ESF 15 55 2

259/2018 Elizabete Martins Balbueno Agente Comunitário de Saúde ESF 15 45 3

209/2018 Isis Fiama Spindola da Silva Agente Comunitário de Saúde ESF 15 32,5 4

158/2018 Sabrina Aparecida de Oliveira Agente Comunitário de Saúde ESF 15 30 5

256/2018 Renata Charline Silveira Ourique Agente Comunitário de Saúde ESF 15 25 6

247/2018 Eliana Caetano Sisti Agente Comunitário de Saúde ESF 15 25 7

067/2018 Gabriele Contreira Hardt Agente Comunitário de Saúde ESF 15 20 8

021/2018 Luciane Rocha de Araujo Agente Comunitário de Saúde ESF 15 20 9

178/2018 Carolaine Machado dos Santos Agente Comunitário de Saúde ESF 15 10 10



Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 224
São Borja, Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Protocolo Nome Cargo PONTOS Classificação

120/2018 Joseane Rocha Moiano Agente de Combate à Endemias 80 1

217/2018 Juliano Nunes Agente de Combate à Endemias 75 2

075/2018 Christian Silva de Oliveira Agente de Combate à Endemias 75 3

301/2018 Leandro Paula de Sá Agente de Combate à Endemias 70 4

033/2018 Paula Renata Lago Robalo Agente de Combate à Endemias 65 5

302/2018 Fernanda Mendes de Souza Agente de Combate à Endemias 60 6

224/2018 Íris da Silva Molina Agente de Combate à Endemias 52,5 7

078/2018 Roselaine Aparecida Cipolatto Agente de Combate à Endemias 50 8

156/2018 Neiva Suzana Machado da Rosa Agente de Combate à Endemias 45 9

192/2018 Saionara Nunes Pereira Agente de Combate à Endemias 45 10

045/2018 Ana Almerinda Mariano Lima Agente de Combate à Endemias 45 11

257/2018 Patric Souza Agente de Combate à Endemias 40 12

009/2018 Andressa Contreira Dantas Agente de Combate à Endemias 40 13

163/2018 Juscelino Jadir Rodrigues dos Santos Agente de Combate à Endemias 40 14

236/2018 Ana Claudia Correa Dinat Agente de Combate à Endemias 35 15

121/2018 Alex Sandro Pereira da Rosa Agente de Combate à Endemias 35 16

126/2018 Francisco Darci Nardes Machado Agente de Combate à Endemias 35 17

103/2018 Alfeu Salomé Hoffmann de Oliveira Agente de Combate à Endemias 35 18

198/2018 Berenice Silva dos Santos Weber Agente de Combate à Endemias 30 19

313/2018 Taiara Robalo Agente de Combate à Endemias 30 20

190/2018 Alex Sandro de Mello Souza Agente de Combate à Endemias 30 21

283/2018 Andressa Araujo Perobelli Agente de Combate à Endemias 30 22

030/2018 Luis Alex Batista Cunha Agente de Combate à Endemias 27,5 23

054/2018 Luis Ricardo Scalcon Agente de Combate à Endemias 25 24

203/2018 Valdair Oliveira Mendonça Agente de Combate à Endemias 25 25

239/2018 William Renner Agente de Combate à Endemias 25 Empate

314/2018 Clarc Calebe Gomes da Silva Agente de Combate à Endemias 25 Empate

102/2018 Chaiane Ajala Gauna Agente de Combate à Endemias 20 28

197/2018 Silvia Sasso Wolmuth Agente de Combate à Endemias 20 Empate

298/2018 Raquel Gonçalves Roso Agente de Combate à Endemias 20 Empate

042/2018 Cledison Garcia Pires Agente de Combate à Endemias 20 Empate

077/2018 Greice de Gois Siqueira Agente de Combate à Endemias 20 32

123/2018 Jonas Ribeiro da Silva Agente de Combate à Endemias 20 33

113/2018 Aldair Oliveira Mendonça Agente de Combate à Endemias 20 Empate

169/2018 Bruna Dória Bettim Azambuja Agente de Combate à Endemias 20 Empate

307/2018 Lara Correa Freitas Agente de Combate à Endemias 20 Empate

161/2018 Cristiane Andrade dos Santos Agente de Combate à Endemias 20 37

029/2018 Deise Rocha de Oliveira Agente de Combate à Endemias 20 38

095/2018 Deivis Eduardo Alves Leite Agente de Combate à Endemias 20 39

212/2018 Samuel Bolsoni Agente de Combate à Endemias 15 40

138/2018 Ulisses Souza Gonçalves Agente de Combate à Endemias 15 41

100/2018 Marlei Teresinha de Lima Monteiro Agente de Combate à Endemias 15 42



Ano I                                   PREFEITURA DE SÃO BORJA                            Número 224
São Borja, Terça-feira, 28 de agosto de 2018

Gabinete do Prefeito Municipal de São Borja, em 28 de Agosto de 2018. 
      Eduardo Bonotto
PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se 

235/2018 Daiane Rodrigues da Silva Agente de Combate à Endemias 15 43

105/2018 Camila Silva Fagundes Agente de Combate à Endemias 15 44

164/2018 André Iser Siqueira Agente de Combate à Endemias 15 45

311/2018 Vitória Bastos de Brum Agente de Combate à Endemias 15 46

006/2018 Alex Sandro Marques dos Santos Agente de Combate à Endemias 15 47

231/2018 Murilo Kucera Chaves Agente de Combate à Endemias 15 Empate

294/2018 Rogéria Robalo Agente de Combate à Endemias 15 Empate

295/2018 Jovani Santos Gomes Agente de Combate à Endemias 15 Empate

297/2018 Angelo Tiago da Silva Nunes Agente de Combate à Endemias 15 Empate

149/2018 Eric Moraes Tonetto Agente de Combate à Endemias 10 52

130/2018 Gisele Felicio Rodrigues Agente de Combate à Endemias 10 53

173/2018 Jussara Miguel Carpes Agente de Combate à Endemias 10 54

205/2018 Valquiria Martins Pilar Agente de Combate à Endemias 10 55

266/2018 Jônatan da Silva Bernardi Agente de Combate à Endemias 10 56

097/2018 Everton Damaceno Vieira Agente de Combate à Endemias 10 57

094/2018 Angelo Francisco Borges Dal Osto Agente de Combate à Endemias 10 Empate

143/2018 Fernanda Olivia Guisolfi Weirich Agente de Combate à Endemias 10 Empate

246/2018 Leonardo Lorivaldo do Canto Roos Agente de Combate à Endemias 10 60

166/2018 Claudia Campos Jung Fernandes Agente de Combate à Endemias 10 Empate

174/2018 Larry da Rosa Friedrich Agente de Combate à Endemias 10 Empate

092/2018 Tatiane Viana da Rosa Agente de Combate à Endemias 5 63

090/2018 Felipe Siqueira Molina Agente de Combate à Endemias 5 64

277/2018 Leonardo Dias dos Santos Agente de Combate à Endemias 5 65

008/2018 Fernanda Pires Molina Agente de Combate à Endemias 5 66

057/2018 Rafaela de Sá Agente de Combate à Endemias 0 67

213/2018 Bruna Bitencourt Desessards Agente de Combate à Endemias 0 Empate

170/2018 Edvaldo Legal Ocampos Agente de Combate à Endemias 0 Empate

050/2018 Ediane de Mello Goulart Agente de Combate à Endemias 0 Empate

073/2018 Taniandra Messa Carvalho Agente de Combate à Endemias 0 Empate

115/2018 Fabricio Dias Barboza Agente de Combate à Endemias 0 Empate

184/2018 Tarcila Batista Cevero da Motta Agente de Combate à Endemias 0 Empate

196/2018 Marjorie Dias Gonçalves Agente de Combate à Endemias 0 Empate

204/2018 Guilherme Afonso Fernandes Agente de Combate à Endemias 0 Empate

244/2018 Guilherme Aguirre da Silva Agente de Combate à Endemias 0 Empate

267/2018 Camila Gonçalves Roso Agente de Combate à Endemias 0 Empate

276/2018 Edenilson Escobar Gonçalves Agente de Combate à Endemias 0 Empate

Publicada nesta data no Diário Oficial do Municipio de 

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) 

em:28/08/2018

http://www.saoborja.rs.gov.br/

